
2021年 10月 13日 
各位 

 

株主優待制度の変更に関するお知らせ 
 

当社は、本日開催の取締役会において、株主優待制度の変更について決議いたしましたので、

下記のとおり、お知らせいたします。 

記 
 

１．株主優待制度変更の理由 

当社では、毎年２月末と８月末の基準日に株主名簿に記載された株主様に対し、当社事業への

理解を深めていただくことを目的として国内の当社グループ店舗でお食事がお楽しみいただける

株主優待制度を導入しております。 

この度、更なる株主還元の公平性、現下の新型コロナウィルス感染症の影響による不透明な経

営環境、及び持続的な成長を含めた総合的な観点から、株主優待制度のあり方を検討した結果、

以下のように変更させていただくことといたしました。 

今後も企業価値の一層の向上に努めてまいりますので、株主の皆様には何卒ご理解いただき、

引き続きご支援を賜りますようお願い申し上げます。 

 

２．変更の内容 

 

なお、株主優待制度変更後は、「自社商品詰め合わせセット」は、配送コストを鑑みて保有株式

数 200株以上で引き換えとさせていただきますのでご了承ください。 

 保有株式に応じた Aセット・Bセットの２種類をご用意する予定です。 

 

３．変更の時期 

2022年２月末の基準日に株主名簿に記載された株主様を対象に上記変更を適用いたします。 

 

2021 年８月末の株主名簿に記載された株主様に贈呈する優待制度の内容は従来通りであり、 

「株主様ご優待券」は 11月上旬に発送を予定しております。 

以上 

会 社 名  株式会社  吉野家ホールディングス 
代表者名  代表取締役社長          河村 泰貴 

（  コード番号   9861  東証一部） 
問合せ先  常務取締役              小澤 典裕 

 電 話 番 号       03-5651-8771      

保有 

株式数 
現 行 

自社商品 

引き換え 

保有 

株式数 
変更後 

自社商品 

引き換え 

100株 

～ 

999株 

２月末、８月末の半期毎に10枚

の 300円サービス券を進呈 
〇 

100 株～ 

199 株 

２月末、８月末の半期毎に４枚

の 500 円サービス券を進呈 
－ 

200 株～ 

999 株 

２月末、８月末の半期毎に 10枚

の 500 円サービス券を進呈 
A セット 

1,000 株

～ 

1,999株 

２月末、８月末の半期毎に20枚

の 300円サービス券を進呈 
〇 

1,000 株

～ 

1,999株 

２月末、８月末の半期毎に 12枚

の 500 円サービス券を進呈 
B セット 

2,000 株    

～ 

２月末、８月末の半期毎に40枚

の 300円サービス券を進呈 
〇 

2,000 株

～ 

２月末、８月末の半期毎に 24枚

の 500 円サービス券を進呈 

B セット

（２セッ

ト交換可

能） 


